

## **PROTOKÓŁ Nr XIX/2016**

### **z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne**

#### **odbytej w dniu 29 grudnia 2017r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych**

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 10<sup>00</sup> otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski poinformował że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

#### **I. Sprawy organizacyjne.**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XVIII z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

#### **II. Interpelacja Radnych.**

#### **III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.**

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2017 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2017 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2017 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Pułazie na rzecz Powiatu Ostrowskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa w Gminie Zaręby Kościelne.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Zaręby Leśne na rzecz Powiatu Ostrowskiego.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2026.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zaręby Kościelne na rok 2017.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V . Sprawy różne i wolne wnioski

VI .Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy z dnia 9 listopada 2016 roku bez odczytania. Na obecnych 14 radnych – 14 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/140/16 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2017 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/.

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2017 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/141/16 w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2017 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/.

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/142/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok./uchwała stanowi zał. do protokołu/.

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/143/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2017 rok./uchwała stanowi zał. do protokołu/.

#### Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Pułazie na rzecz Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/144/16 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Pułazie na rzecz Powiatu Ostrowskiego. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.9

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa w Gminie Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/145/16 w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysa w Gminie Zaręby Kościelne. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.10

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/146/16 w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.11

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/147/16 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.12

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/148/16 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.13

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Zaręby Leśne na rzecz Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/149/16 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Zaręby Leśne na rzecz Powiatu Ostrowskiego. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.14

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2026.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/150/16 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2026. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.15

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/151/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.16

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/152/16 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027. /uchwała stanowi zał. do protokołu/



Ad.17

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zaręby Kościelne na rok 2017.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XIX/153/16 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zaręby Kościelne na rok 2017. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Radny Tadeusz Rostkowski i Sołtys wsi Skłody-Stachy Wincenty Nienałtowski wręczyli pamiątkowe statuetki Staroście Panu Zbigniewowi Kamińskiemu, Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne Panu Józefowi Rostkowskiemu oraz Radnej Powiatu Ostrowskiego Hannie Rostkowskiej w podziękowaniu za zbudowanie pięknej drogi w miejscowości Skłody-Stachy. Wszyscy obdarowani jednogłośnie stwierdzili że statuetka jest dla nich wielkim zaskoczeniem, wyróżnieniem i z satysfakcją pragną pogratulować również mieszkańcom, którzy przyczynili się, wnosząc bezcenny wkład w budowę tej drogi oddając swoje grunty pod drogę bezpłatnie. Starosta pogratulował Wójtowi uchwalenia budżetu na 2017 rok. Podziękował za dobrą współpracę w minionym roku. Nawiązał do planowanych inwestycji, do których w 2017 r. należy m. in. : przebudowa drogi powiatowej nr 2657W Brok – Orło – Daniłowo – Złоторia – Zaręby Kościelne (inwestycje dofinansowane z PROW). Na koniec złożył wszystkim zebrany życzenia świąteczno-noworoczne. Wójt Gminy zabierając głos poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych oraz o podjętych Zarządzeniach które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady Gminy a które będą realizowane w 2017 roku. Następnie podziękował Staroście, Radzie Gminy, Sołtysom za pomoc oraz wsparcie w realizacji inwestycji w minionym roku. Na koniec złożył wszystkim zebrany życzenia na Nowy Rok - dobrego zdrowia oraz pomyslności i wytrwałości w realizacji wszelkich planów i zamierzeń.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13<sup>00</sup> zamknął Sesję dziękując za przybycie na obrady XIX Sesji Rady Gminy.

**Protokołowała**

**Joanna Rukat**

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady**

  
**Jan Grabowski**